ПРОЕКТ
Администрация муниципального района
«Калганский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «__» декабря 2018 года                                                                       № __
с.Калга
О Внесении изменений в Постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 14.03.2017 года № 64 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации муниципального района
«Калганский район»
	В соответствии со статьей 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального района «Калганский район» от 24 июля 2014 года №321 «Об установлении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы по профессионально-квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального района «Калганский район»,
статьей 25 Устава муниципального района «Калганский район», администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:
1. Внести в Постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 14.03.2017 года № 64 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации муниципального района
«Калганский район» следующие изменения:
изложить приложение №5 к Положению об оплате труда работников администрации муниципального района «Калганский район», утвержденного Постановлением администрации муниципального района «Калганский район» от 14.03.2017 года №64 в новой редакции. Прилагается.
3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики администрации муниципального района «Калганский район» С.М. Антипенко.
       5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального района «Калганский район» в сети интернет www.калга.забайкальскийкрай.рф
Глава администрации
муниципального района                                          М.Ю.Жбанчиков
«Калганский район»
Приложение № 5
к Положению об оплате труда
работников администрации
муниципального района
 «Калганский район»

Положение
о премировании работников
администрации муниципального района «Калганский район»

1. Настоящее Положение разработано в целях социальной защищенности работников учреждения (обслуживающего персонала), их заинтересованности в повышении ответственности за реализацию возложенных на них задач и функций, особые условия исполнения своих обязанностей, улучшение качества выполняемой работы.
2. Премирование работников администрации муниципального района «Калганский район» производится в пределах фонда оплаты труда.
 3. Премирование не является гарантированным видом денежного содержания (оплаты труда), а представляет собой вознаграждение, выплачиваемое работникам дополнительно к денежному содержанию (оплате труда) за эффективные результаты труда, а также в случаях особой важности и повышенной сложности выполняемых ими заданий.
4. Премирование производится по результатам работы за месяц, квартал, год по распоряжению главы администрации.
5. Размер премии для каждого работника устанавливается главой администрации в размере до 100% от величины заработной платы согласно штатному расписанию.
6. Работникам, принятым на период замещения отсутствующих работников, премия начисляется на общих основаниях.
	7. Невыполнение или ненадлежащее выполнение работником своих должностных обязанностей, нарушение правил внутреннего трудового распорядка служат основанием для уменьшения размера премии вплоть до ее лишения, независимо от применения к нему мер дисциплинарного взыскания.